



AFK

ÅRSBERETNING 2025

INDLEDNING

Året 2025 har igen været et godt AFK-år med mange flotte resultater og masser af godt klubliv.

Inden på banen vandt gentog AFK bedriften og vandt endnu et danmarksmesterskab, da vores kvindehold vandt DM i Futsal i suveræn stil med en flot finalesejr i en tætpakket Bløvsstrød Hal.

Udenfor kridtstregerne er der også sket lidt. Vi har brugt 2025 på at lave ny organisation i klubben, således har vi fået lavet en samlet børneafdeling for drenge og piger op til og med U12, som skal være med til at skabe lidt synergi på tværs samt ensrette tilbuddene i klubben.

Derudover har der været godt med aktivitet i klubben i form af en masse spændende kampe samt diverse stævner hvor AFK har været værter. Det gælder bl.a. DBU pokalfinaler, DGI finaledag, Dansk Militært Idrætsforbund årlige fodboldturnering samt vores enge fodboldskoler for at nævne et par stykker.

Bestyrelsens beretning for 2025 vil i lighed med tidligere år bestå af to dele. En overordnet del for hele klubben som jeg vil fremlægge og en afdelingsopdelt del som de enkelte afdelingsformænd vil fremlægge.

ORGANISATORISKE FORHOLD

Som besluttet på sidste års generalforsamling har vi arbejdet med at lave en bedre struktur/organisation i klubben med det formål bl.a. at give piger og drenge samme muligheder. Der er således etableret en børneafdeling fra U5 til og med U12 og en herre ungdomsafdeling fra og med U13 til U19. Udviklingen og etablering fortsætter i 2026, hvor vi håber at kunne besætte et par af nøglepositionerne i klubben.

BESTYRELSEN

Bestyrelsen bestod i 2025 af følgende medlemmer:

Henrik Greve, formand

Frederik Knudsen, kasserer

Lennart Engelhardt, bestyrelsesmedlem

Jakob Heckscher, bestyrelsesmedlem

Trygve Laub Asserbo, bestyrelsesmedlem

Joan Christensen, 1. suppleant

Niels Leegaard, 2. suppleant



DEN FRIVILLIGE INDSATS

CAFEEN

Ved udgangen af 2025 har klubben selv forpagtet cafeen i 11½ år. Cafeen drives forsat på frivillig basis af en lille styregruppe som står for vagtplanlægning, indkøb, prisfastsættelse, og andre administrative opgaver som hører til selve cafedriften. Hertil kommer der så en "vagtgruppe" af primært frivillige forældre mv. og andre med tilknytning til klubben som sammen med styregruppen varetager de daglige cafevagter både på hverdage og i weekender.

Grundet det meget lave antal frivillige omkring driften af cafeen er det desværre stadig ikke muligt at udvide åbningstiden mere end til weekenderne. I lighed med tidligere år skal vi fra bestyrelsens side derfor kraftigt opfordre interesserede forældre eller andre som ønsker at give en hånd med til at kontakte cafeen.

ØKONOMISKE FORHOLD:

Klubbens økonomi er ved udgangen af 2025 forsat god og sund. Årsregnskabet for 2025 viser et overskud på 67 tkr.

Bestyrelsen har besluttet at overskuddet på 67 tkr. overføres til træneruddannelsespuljen med henblik på fremtidig uddannelse af klubbens trænere og ledere.

ALLERØD IDRÆTSPARK:

De kommende kunstgræsbaner i Allerød Idrætspark har også fyldt billedet for 2025. Således blev der i foråret 2025 gennemført udbud med planlagt opstart i uge 32. Desværre blev arbejdet med banerne sat på pause allerede inden første spadestik var taget pga. reglerne omkring støjgener. AFK måtte derfor se langt efter de nye baner i 2025. Nu er de nye opdaterede regler på plads og således håber AFK at vi i 2026 kommer til at indvie de nye baner.

FODBOLDSKOLER OG ALLERØD SKOLECUP:

Traditionen tro har AFK også i 2025 gennemført to fodboldskoler.

Den store fodboldskole blev ledet af Magnus Christensen i samarbejde med Niclas Lykke. Fodboldskolen blev i 2025 afholdt i uge 32 fra den 4. august til den 8. august og blev i lighed med tidligere år en stor succes.

En stor tak skal lyde til både de to skoleledere samt alle de engagerede frivillige trænere og hjælpere som er med til at gennemføre fodboldskolen.

Minifodboldsskolen blev afholdt med årg. 2018 som arrangører. Den blev gennemført i Allerød



Idrætspark i weekenden den 9/10. august og blev også en stor succes. Også en stor tak til alle, som var med til at gennemføre minifodboldskolen.

I 2026 afvikler AFK at den store fodboldskole i uge 32 (3-7 august) samt den lille fodboldskole i weekenden d. 8-9 august.

Allerød Skolecup blev i 2025 gennemført i de 2 sidste weekender af januar.

Styregruppen bag Allerød Skolecup består af repræsentanter fra bestyrelsen, Ungdom Yngst og Kvindeafdelingen i AFK, som i de to weekender får assistance af mange officials fra hele klubben.



ÅRET I FODBOLDAFDELINGERNE:

HERRESENIOR:

Herreseniorafdelingen har i 2025 bestået af et hold.

Senior 1 spiller i Danmarksserien gik på vinterpause på en flot 3 plads efter en flot halvsæson, hvor holdene efter endnu fire runder i foråret inddeles i op- og nedrykningsspil. Holdet nåede igen langt i Pokalturneringen men blev dog slået ud af Brønshøj fra 3. division med et smalt 2-4 nederlag efter forlænget spilletid. Trænerteamet har i det forgangene år igen bestået af Dennis Foss, Kim Christensen og Morten Hansen mens legendariske Finn Allan Hansen er at finde som holdets cheffieldleder.

Efter sommerferien 2026 er det planen og forhåbningen at vi igen kan have en herresenior 2 hold.



KVINDEAFDELINGEN:

Kvindesenior 2025:

Året startede fint og som det plejer kan man næsten tilføje. KS vandt INDE SM for syvende eller ottende gang i træk og i overlegen stil som vanligt.

Det blev senere på måneden i januar fulgt op med en bronzeplads i FUTSAL SM for KS Futsal 2 holdet hvor de kun blev slået af de to oprykkere til 1.DIV ØST Ringsted og Næstved.

I marts genvandt man for andet år i træk Danmarks mesterskabet i futsal og denne gang ved at vinde over to kampe mod Viborg med 3-2 i den ene kamp og 6-5 i den anden meget tætte kamp. Et resultat som man kan glæde sig meget over og nyde mens man kan.

Udendørssæsonen blev til gengæld som ventet, på grund af mange langvarige skader, graviditeter og udlandsophold, meget vanskelig.

KS1 måtte trods god fight og mange marginale kampe se i øjnene at nedrykning til KS DS ØST blev en realitet.

KS2 fik til gengæld en flot andenplads efter Brøndby i Sjællandsserien, hvilket var noget af en bedrift. I efteråret fortsatte nedturen for KS1 desværre i DS ØST. Også her blev det vanskelig i forhold til truppens beskaffenhed og meget marginalt rykkede man også ned fra ØST.

KS2 blev placeret midt i Sjællandsserien, men må nu en tur ned i serie 1, da KS1 kommer ned i SS. Det har været en svær erkendelsesfase for såvel piger som træner-team, men alligevel er der nu fin positivitet at spore i truppen, som har gjort op med 2025 og sagt, nu må vi tage den herfra og ved fælles hjælp løfte os igen.

Allerede i slutningen af året viste pigerne igen styrke i futsal 1.Div ved at vinde fire ud af de første fem kampe – man tabte den første kamp til Næstved, som var det første nederlag i to år i futsal divisionen for AFK, men vandt så de næste fire, hvilket er meget positivt. Turneringen fortsætter allerede i uge 1 inde i 2026.

Futsal KS2 holdet kvalificerede sig flot og som vanligt til slutspillet om SM, som spilles i januar 2026.

For resten af afdelingerne i kvinde-pige afdelingen kan det tilføjes, at det såvel sportsligt som socialt ser fint ud og der er en masse at bygge videre på i 2026.



UNGDOM, drenge:

U13 drenge som er en af de nyeste i afdelingen, er samtidig også en af de største årgange. Der konkurreres på fem hold på forskellige niveauer, så der er plads til alle. Trænergruppen udgøres af en stort hold forældre samt med Dennis som organisator og primus motor på årgangen.

U14 drenge har i 2025 oplevet det som mange ikke licensklubber går igennem, nemlig at miste en masse spillere til de omkringliggende licensklubber. De har dog som årgang klaret det over alt forventning og formået at spille med på sammen niveau ved at videreudvikle de næste spillere. Årgangen trænes primært af forældre trænere men også men en enkelt træner "udefra".

U15 drenge kører med tre hold, som begge også er godt sammentømret både på banen og socialt. Frederik har haft 1. holdet mens Anja har haft ansvaret for 2. holdet. 3.holdet har primært været trænet af forældre hvilket er fantastisk at se.

U16 drenge kører med to hold, som begge også er godt sammentømret både på banen og socialt. Michael har haft 1. holdet mens vi fik ansat Oliver til at tage sig af hold 2. Her er ligeledes solid opbakning fra forældrene, hvilket er fantastisk at se og der venter også en spændende udlandstur i 2026.

U19 drenge har i efteråret bestået af to hold og det lykkedes faktisk U19-1 at rykke en række op efter et stærkt efterår. Der er stadig fokus på det sociale på årgangen men enkelte U19 spillere er også begyndt at træne fast med senior 1 en gang om ugen. U19-1 har været træner af Søren og Anders mens U19-2 har været trænet af Mads og Peter.

Børneafdeling:

Vi er nu, langt om længe, i 2025 blevet slået sammen, så piger og drenge i fællesskab udgør AFK Børneafdeling (som før hed UY på drengesiden). Der er en masse viden og udfordringer at dele på tværs af årgange og køn, så det giver kun mening med den nye struktur.

I samme ombæring har vi sagt farvel til UY-afdelingens årgangspenge, som holdt årgangen økonomiske prioriteter ud i en strakt arm. Med en mere central styring af økonomien kan vi bedre prioritere klubbens midler, mens vi støtter årgangene i indkøb af udstyr, tilmeldingsgebyrer og understøtter træneres uddannelse og beklædning.

Trykke takker af som formand i afdelingen. Det har været en kæmpe fornøjelse at følge spillere, trænere og især de årgangsledere, som jeg har været i tæt dialog med om at skabe de bedste rammer for børnefodbold i Allerød. Vi er frivillige og bevæger os ofte lidt langsomt som organisation. Men det er aldrig dumt at være grundig og velovervejet i et landskab, hvor andre i vild panik jagter den næste pokal eller licensstjerne.

Rigtig god arbejdslyst til det nye formandskab i AFK Børneafdeling til Anders Sylle og Joachim. I kommer til at være en gave til fællesskabet på tværs af AFK's yngste årgange.



U12 piger:

Sportslig fremgang og stærke resultater

Efter en flot sæson har holdet taget endnu et vigtigt skridt i sin udvikling og er rykket op i både række 1 og række 2. Med fem spillede kampe og fire sejre har pigerne vist, at de kan begå sig på det nye niveau. Den sportslige fremgang ses også tydeligt i hverdagen, hvor vi har oplevet en markant større tilslutning til både kampe og træning.

AFK U12 piger er samtidig den største repræsentant ved FC Nordsjællands talenttræninger. I øjeblikket deltager to spillere på RTK+ og syv spillere på RTK-træning, hvilket vidner om både et højt niveau og en stærk udviklingskultur på holdet. Vi er ligeledes to trænere til stede, hvor vi bidrager med erfaring, kompetencer mm. samt hjemtager ny viden og inspiration til AFK.

Samtidig har vi formået at tiltrække talent udefra, hvilket har betydet tilgang af flere dygtige spillere til truppen. Derudover er der kommet yderligere trænerressourcer til holdet, som bidrager med kompetencer, engagement og kontinuitet i det daglige arbejde. Denne tilgang har styrket både det sportslige niveau og træningsmiljøet omkring holdet.

Sommeren bød også på en flot turnering ved Kronborg Cup, hvor pigerne sluttede på en samlet andenplads. Finalen blev en tæt og intens kamp, hvor vi måtte se os slået knebent af det finske hold FC Honka. En oplevelse, som gav værdifuld erfaring og viste, at holdet også kan konkurrere internationalt.

De dedikerede målmandstræninger med Luna Lyck har haft stor betydning for holdets udvikling. Den målrettede keepertræning har løftet niveauet markant og bidrager tydeligt til spillet, både defensivt og i opbygningsfasen.

Derudover har den øgede brug af VEO og efter-kamp-analyser været med til at styrke pigernes forståelse for spillet. Gennem fælles gennemgang og dialog har pigerne fået større indsigt i både egne og holdets præstationer, hvilket har haft en positiv effekt på det samlede niveau.

Afslutningsvis oplever vi en meget stor og positiv opbakning fra både forældre og Allerød Fodboldklub. Engagementet på sidelinjen, hjælpen omkring holdet og den generelle støtte betyder utrolig meget for både spillere og trænere. Det er vi meget taknemmelige for, og det er en vigtig del af den positive udvikling, vi ser omkring holdet.

Trænerteamet U12 Piger

U11 piger:

Vi fik en stor tilgang af nye spillere efter sommerferien. Årsagen var en aktiv indsats på FB-grupper i Allerød samt opfordring til pigerne om at tage veninder med. Derudover har vi fortsat fokus på sammenholdet udenfor banen som grundlag til et godt sammenhold på banen. Første tur til en turnering med overnatning, Pinsecup i Nykøbing F., blev også gennemført med succes - på trods af skybrud og yderst våde forhold.



U11 drenge:

Vi har nu officielt lagt Blovstrød og Allerød U11 sammen og langt de fleste fra Blovstrød har nu meldt sig ind i AFK. Gennemgående er vi ca.25 til træning og vi oplever at flere og flere på C/D niveau også vil ud og spille kampe, hvilket er superpositivt.

På vores A-niveau har vi en rigtig god udvikling og kæmper oftere med i den sjove ende. Specielt indendørs er vi supergode og det kulminerede med en flot 3 plads til Nexus Cup (alle de bedste på Sjælland) samt en flot 2.plads i Farum, hvor vi bla. slog FCN's U11 Talent hold i semifinalen. Samtidig fik vi en flot 12 plads til Fredericia Indoor Cup, hvor alle de bedste fra hele Danmark deltager. Vigtigst af alt, så har vi en årgang der stortrives socialt og trænersetupet fungerer efterhånden rigtig fint. Vi følger relativt stringent Better Connect, så vi har stadig brug for MANGE flere 3-mandsmål 😊

U10 piger:

Årgangene 2016/17 piger går støt fremad på både børne- og trænerfronten. 22 piger og 4 trænere sammenlignet med 5 piger og 0 trænere sommeren 2024.

Vi samler piger fra både Allerød, Blovstrød og Hillerød. Ambitionsniveauet er lavt, men humøret er højt.

U7 drenge:

Ved opstarten af den nye sæson efter sommerpausen blev årgang '19 etableret som selvstændig U7-årgang, efter tidligere at have været en del af årgangen over. I den forbindelse oplevede vi, at vi som forældretrænere trådte ind i opgaven uden egentlige værktøjer, retningslinjer eller færdige rammer for børnetræningen. Det betød, at perioden fra august til december i høj grad gik med at finde fodfæste, organisere os som træner-team og skabe vores egen tilgang til træningen.

Vi har i dag en fin kerne af børn, som deltager fast i træningerne, og et engageret træner-team, der tager stort ansvar for årgangen. I det nye år har vi sat gang i arbejdet med at opbygge mere struktur og fælles retning i træningen. Jeg har udarbejdet en sæsonplan samt et dokument med månedens træningsfokus, opbygning af træningen og konkrete øvelser. Formålet er både at skabe en mere ensartet tilgang i trænergruppen og samtidig give børnene genkendelige rammer, tydelig struktur og tryk i træningen. Materialet deles løbende med alle trænere hver måned, efterhånden som det færdiggøres.

Vi er fortsat i opstartsfasen med de nye tiltag, men har nu en klar plan for den videre udvikling af årgangen. Derudover planlægger vi at kontakte Anders for at sparre og lære af deres erfaringer med børnetræning.

Samlet set er årgangen godt i gang, med fokus på fællesskab, trykke rammer og glæden ved fodbold samt med et stort engagement fra både børn, forældre og trænere.

Desuden oplever vi en tydelig konkurrence fra Blovstrød, hvor flere børn vælger at spille dér. Hvad det præcist skyldes, er svært at konkludere, men noget af den indsigt jeg har fået, peger på, at børnene gerne vil spille sammen med deres klassekammerater, og at Blovstrød får flere familier og dermed ligger tættere på bopælen. Det understreger vigtigheden af fortsat at styrke klubbens fokus på børnefodbold og gøre AFK til et attraktivt valg for de yngste årgange.

**U6 mix:**

U6 mix har haft et spændende og sjovt 2025, og vi er blevet en solid trup på omkring 40-50 fodboldglade børn. 2025 blev året, hvor vi startede på stævne-eventyret, som mange af børnene har deltaget i med stor glæde og succes i deres udvikling både socialt og fodboldmæssigt. Trænerstaben er løbende udvidet, men vi ønsker altid tilslutning fra flere interesserede forældretrænere. Desværre har vi oplevet lidt frafald af pigespillere, som vi håber foråret og det varmere vejr vil lokke tilbage på banen - og gerne med veninder under armen.

U5 mix:

Årgang 2021 mix kom godt fra start i august 2025 med fællestræning med årgang 2020. Desværre har vi forgæves forsøgt at tiltrække forældretrænere til at drive holdet selvstændigt videre. Klubben står klar med sparring og indflyvning, når frivillige trænere melder sig, så årgang 2021 kan komme godt i gang.

OLDBOYS/VETERAN AFDELINGEN:

Oldboys afdelingen består i 2025 af en række hold fra M+32 til M+60 med stor tilslutning. Når der ikke spilles kampe, trænes der to gange om ugen – mandage og torsdage.



AFSLUTNING

Til sidst vil vi ligesom sidste år, opfordre os alle til at fortsætte med den gode positive indstilling. Tak til vores medlemmer, trænere, ledere og alle hjælpere/supportere, café-udvalget, til alle vores trofaste sponsorer, Team Allerød og Allerød Kommune.

Uden alle jer var AFK ikke, hvor vi glædeligvis er i dag!

Jeg vil også benytte lejligheden til at vi alle mindes Erik Starberg som vi har mistet i 2025. Erik har været en del af AFK i mange år og både børn og børnebørn har spillet klubben. Han har bestridt mange forskellige poster i klubben, seneste som medlem af vores speakerudvalg. Erik vil blive savnet.

Med sportslige hilsner

På Bestyrelsen vegne

Henrik Greve
Formand for Allerød Fodbold Klub